

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XX

Łódź, środa 28 kwietnia 1965 roku

Nr 100 (5718)

Wzrost produkcji o 11,3 proc. Pomyślny skup produktów rolnych Uruchomienie nowych zakładów Zwiększone obroty handlu Gospodarka w I kwartale

I kwartał tego roku nie należał do najłatwiejszych. Mrozzy i śnieżyce, panujące przez kilka tygodni, hamowały normalny tok produkcji...

prognozy są całkiem niezłe, tym bardziej, że kontraktacja - np. żywność - przebiega również pomyślnie.

Rozmowy francusko-radzieckie De Gaulle przyjął Gromykę

We wtorek przed południem odbyło się drugie z kolei spotkanie ministrów spraw zagranicznych Francji i Związku Radzieckiego...

Deklaracja niezależności polityki francuskiej Przemówienie de Gaulle'a

We wtorek wieczorem prezydent de Gaulle wygłosił przemówienie do narodu, transmitowane przez radio i telewizję.

jąc na tym stanowisku Francja zdecydowanie potępiła wojnę szeregającą się w Azji...

Jutro uchwalenie programu wyborczego OK FJN

W czwartek, 29 bm. odbędzie się w Warszawie plenarna sesja Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu...

A. Kosygin przybędzie do Berlina

Premier radziecki Aleksiej Kosygin przybędzie do Berlina na czele delegacji partyjnej - rządowej w związku z uroczystościami 20 rocznicy wyzwolenia Niemiec...

W skład delegacji wchodzi m. in. marszałekowie Związku Radzieckiego, W. Czujkow i W. Sokolowski.

Francja i Mongolia nawiązują stosunki dyplomatyczne

We wtorek ogłoszono oficjalnie w Ulan Bator, iż rządy Mongolskiej Republiki Ludowej i Republiki Francuskiej postanowiły nawiązać stosunki dyplomatyczne między obu krajami...

Sytuacja w Dominikanie zmienia się na korzyść zamachowców

Jak wynika z odebranych w Hawanie informacji radio Santo Domingo, załoga bazy lotniczej w San Isidro w pobliżu stolicy Dominikany...

duże się trzydziści samolotów z załogami oraz oddział wojsk pancernych w sile trzydziestu czołgów.

DZIENNIK WYBORCZY 30 maja wybory

Widzewski projekt programu wyborczego

Podczas wczorajszego plenarnego posiedzenia KD FJN na Widzewie, które odbyło się z udziałem I sekretarza KD PZPR Antoniego Promińskiego...

cieplej. Przeprowadzone zostaną remonty 12 km na (A) Dalszy ciąg na str. 2

Pocztowcy dają przykład

Jeden z kilkuset obwodów wyborczych mieści się w siedzibie dyrekcji Obwodowego Urzędu Pocztowo-Telekomunikacyjnego Łódź - 1, przy ul. Tuwima 38.

Reorganizacja naczelnych władz powstania kongijskiego

Przedstawiciele powstańców kongijskich utworzyli w Kairze Najwyższą Radę Rewolucji reprezentującą naczelną kierownictwo całego powstania.

Rzecznik Najwyższej Rady Rewolucji - Kisonga - oświadczył na konferencji prasowej w Kairze, że pogłoski o rozłamie wśród przywódców powstania nie odpowiadają prawdzie...

Projekt ustawy o ochronie powietrza przed zanieczyszczeniami

Ochronie powietrza przed zanieczyszczeniami przez dymy i pyły poświęcona była kolejna sesja Państwowej Rady Ochrony Przyrody...

W związku z poważną sytuacją w tej dziedzinie, Ministerstwo Zdrowia opracowało projekt ustawy o ochronie powietrza przed zanieczyszczeniami.

- Uroczysta akademia w Pałacu Sportowym \* Występy „Śląska” \* Akademia w Piotrkowie \* Pochód przez ul. Piotrkowską \* Zabawy i festyny

Obchody Święta 1 Maja w Łodzi i województwie

Tegoroczne obchody Święta 1 Maja rozpoczną się w Łodzi i województwie - jak zwykle - w przeddzień, 30 kwietnia. W dniu tym w Łodzi odbędzie się o godz. 18 uroczysta akademia w Pałacu Sportowym.

gólnych środowisk i młodzieży. Wysłuchają oni najpierw z megafonów przemówienia I sekretarza KC PZPR. Wł. Gomułka. Później z trybuny honorowej...

Również i w naszym województwie odbędzie się 1 maja we wszystkich powiatach pochody 1-majowe, po czym zerówno w tym dniu jak i w niedzielę, 2 maja zorganizowane zostaną liczne zabawy ludowe.

W Łodzi tradycyjne zabawy i festyny odbędą się w parkach i na placach. Uświetnią je m. in. występy zespołów artystów scen łódzkich.

W województwie łódzkim akademie odbędą się 30 kwietnia we wszystkich powiatach. Szczególnie uroczysty charakter mieć będzie akademia w Piotrkowie (początek o godz. 18).

Tegoroczna manifestacja pierwszomajowa w Łodzi będzie miała charakter tradycji cyfrowego pochodu-defilady społeczeństwa naszego miasta.

Apel Komitetu 1-Majowego do mieszkańców Łodzi

1 Maja, święto klasy robotniczej całego świata obchodzić będziemy w tym roku szczególnie radośnie i uroczysto. Międzynarodowe Święto Pracy jest dla nas dniem, w którym manifestować będziemy swoje przywiązanie do idei socjalizmu...

MIESZKAŃCY ŁÓDZI!

Od kilku lat majowe święto poprzedzamy wzmocnionymi wysiłkami w zakresie porządkowania i upiększania miasta. Dołóżmy starań, aby i w tym roku w dniu 1 Maja miasto nasze wyglądało bardzo odświętnie i radośnie.

KOMITET OBCHODU ŚWIĘTA 1 MAJA W ŁODZI



Dziesiątki milionów dla miasta

# Bilans naszych czynów

O 11 MILIONÓW ZŁOTYCH PRZEKROCZONY ZOSTAŁ ZESZŁOROCZNY PLAN CZYNÓW SPOŁECZNYCH I TYLKO NIEWIELKA SUMA DZIELI KOŃCOWY EFEKT (49.350 TYS. ZŁ) OD OKRĄGŁEJ LICZBY 50 MLN.

Ten efekt należy zawdzięczać inicjatywie społecznej, mobilizacji społeczeństwa wokół takich wielkich wydatków, jak obchody 20-lecia PRL i IV Zjazd PZPR. Dla ich uczczenia plynęły dodatkowe zobowiązania, których rezultat wpisany został w bilans, wysoka pozycja. Wartość czynów społecznych została sprawdzona i potwierdzona przez Miejską Komisję Pla-

nowania Gospodarczego oraz zatwierdzona w sprawozdaniu z wykonania planu gospodarczego przez Radę Narodową m. Łodzi.

W roku 1961 wartość czynów społecznych wyniosła 23.530 tys. zł. Każdy mieszkaniec (statystyczny) miał wówczas udział 33 zł w tej sumie. Rok później suma wartości czynów wzrosła do 29.544 tys. zł, a udział każdego mieszkańca podniósł się do 41 zł. W 1963

roku zanotowaliśmy w bilansie czynów społecznych 31.590 tys. złotych, i wreszcie w roku 1964 uzyskano sukces w postaci blisko 50 milionów złotych (67 zł na jednego mieszkańca).

W roku ubiegłym w pracach społecznych brało udział 287 tysięcy osób, przepracowując łącznie 2.739.000 roboczogodzin. Obecnie 45 tys. łodzian posiada Książeczki Pracy Społecznej. Za pracę w czynach społecznych uzyskało Odznaki Uczestnika Pracy Społecznej ogółem 4.338 mieszkańców, w tym 967 odznak złotych.

Wywarza się piękna rywalizacja nie tylko między dzielnicami (we współzawodnictwie międzydzielnicowym, które po raz pierwszy wprowadzono w ub. roku, i między dzielnicami, lecz także między bickami, a nawet między mieszkańcami poszczególnych klatek schodowych. Wicznia i jesień są z roku na rok dla miasta okresem coraz większego renesansu. Pomijamy tu planowe, inwestycyjne zmiany. Mówimy tylko o dziełach ręk ludzkiej wytrzymałości i honoru. Tym sposobem uzyskano m. in. tylko w ub. roku dwadzieścia sześć hektarów nowej zieleni w osiedlach mieszkaniowych i 17 placów zabaw, zasadzono 50 tys. drzew, 59 tys. krzewów, 84 tys. różnych kwiatów, urządzono 43 świetlice przybłokowe, wiele nowych ogródków jordanowskich ułożono 31,5 tys. m. kw. chodników (w samej tylko dzielnicy Poleśnia na 32 ulicach peryferyjnych).

Nie pokuszę się o wymienienie wszystkich efektów pracy społecznej mieszkańców Łodzi. Zostawiam to sąsiedzkiemu. Porażają utrwalic i upowszechnić. Chciałabym tylko podkreślić korzystne bardzo zjawisko ogarniające nas powszechnie dumy i ambicji, która wyzwala coraz nowe pomysły, coraz nowe formy działania. Łódzkie formy pracy społecznej cytuje się jako przykład dla całego kraju. Dość wymienić tylko samorządy dziecięce - tę piękną wychowawczą organizację młodych obywateli, którzy umiejętnie prowadzeni przez mądrych wychowawców-społeczników dają przykład obywatelskiej postawy i dobrej szkoły kultury społecznej. Tego wychowawczego aspektu wartości czynów społecznych nie odda żadna liczba.

Praca społeczna obejmuje swym rozmachem coraz nowe środowiska. Inżynierowie zrzeszeni w SARP i SIMP opracowali dokumentację techniczną na niektóre obiekty, realizowane w ramach czynów społecznych - brali udział w nadzorowaniu tych prac. Studenci PWSTF im. L. Schillera w ramach zobowiązań wykonał interesujący film obrazujący udział mieszk

kańców Łodzi w pracach społecznych (tytuł: „Mojemu miastu”). Członkowie kółek rolniczych pomagali przy budowie Młynka, rzemieślnicy wybudowali dwa deszczochrony, członkowie Prywatnego Zrzeszenia Handlu i Usług zakupili dla ośrodka na Młynku 50 kajaków oraz kilka aparatów radiowych i telewizyjnych dla świetlic blokowych... I tak dalej.

Przed nami nowy rok społecznej roboty. Ramowy program czynów na rok 1965 przewiduje wykonanie różnorodnych prac na ogólną sumę 41.159.000 zł. Jest niższy od ubiegłorocznego. Wydaje się, że wzorem przemysłu w górnym wejdu plany alternatywne, nastąpi korekta w górę. Bo jak widać już ze wstępu kampanii wyborczej, stała się ona źródłem nowej inicjatywy społecznej. I ta inicjatywa narzuca już wyższe plany. W tym wypadku - wbrew przysłowiu - można być chyba prorokiem we własnym mieście. Stawiamy na 50 milionów zł. Jako zaś dla nas cennej kadenckiej rad narodowych w naszym mieście.

Z. Tar.

## System „ZZ”

### Łódzcy handlowcy przyjęli zaproszenie

Na nasz wieczorny artykuł pt. „Czy „ZZ” może łączyć?” mamy już pierwsze sygnały świadczące o tym, że i łódzki handel myśli o ułatwieniu zakupów artykułów żywnościowych kobietom nasze go miasta. Jak poinformował nas dyr. Ryszard Zielonka z Łódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Handlowych Artykułami Spożywczymi - zaraz po 1 maja wyjeżdża do Warszawy delegacja handlowców łódzkich celem dokładnego zapoznania się z systemem „ZZ” wprowadzonym przez dyrekcję MHD Praga - Południe. W delegacji wezmą udział także przedstawiciele dyrekcji MHD ze Śródmieścia. Górnej i Poleśnia. Są projekty, aby udogodnienie to wprowadzić od razu w trzech dzielnicach Łodzi. Jednocześnie otrzymaliśmy wiadomość ze S-ni „Lokator” która na najbliższym posiedzeniu przy-

dium spni omówi sprawę możliwości wprowadzenia systemu „ZZ” w swoich osiedlach i pomocy handlowi w formie budowy skrytek.

Czekamy na wyniki obrad wierząc, że zarówno Sp-nia „Lokator” jak i handel zrobią wszystko, by również i w Łodzi zorganizować dostawę artykułów spożywczych do domów. (Kas)

### Mimochodem

## Patrząc na zegarek

Konferencja zapowiedziana jest na godz. 10, tymczasem zegarek wskazuje 9.50. Aby zdążyć zatrzymuje taksówkę i punktualnie o 10 przekracza próg gabinetu. Gabinet jest jednak pusty, nawet dyrektor jeszcze nie przybył. Skonsternowana sekretarka wyjaśnia, że tak naprawdę, konferencja zaplanowana jest na godz. 10.30

- Wysłałam zaproszenia na wcześniejszą godzinę po to, aby nikt się nie spóźnił - wyjaśnia.

Gdy ta sama instytucja przy ślasko ma kolejne zaproszenie, tym razem nie spieszy się. Nie racham takświka - po co wydawać pieniądze, skoro i tak zdąży. Kiedy w 15 minut po zapowiedzianym w za prośeniu terminie, pewnie, że i tak nikt go jeszcze nie zastane, przekraczałem próg gabinetu, pojawił się mój spóźniony kolega, uczestnik narady...

A teraz proszę państwa mam w ręku następne zaproszenie. Widnieje na nim godzina 10, i nie wiem co robić - czy przyjść o 10 i stracić pół godziny, czy też przyjść o 10.30 - i spóźnić się... (Kas)

### Mikrowywiad

## „Anita Eckberg” wschodniego ekranu



ru zostać aktorką na „ekspert”.  
- Gra pani zawsze role tragiczne. Czy to upodobanie?  
- Ależ nie, marzę właśnie o komedii, lecz i nas tak mało robi się filmów wesołych...

## Zmniejszyła się ilość ślubów

Choć kwiecień jest w Łodzi miesiącem o największej ilości ślubów (w porównaniu do stycznia, ilość ich zwiększyła się 3-krotnie), to jednak urzędy stanu cywilnego stwierdzają ogólnie, że o wiele mniej osób wstępuje w związek małżeński w porównaniu do analogicznego okresu ub. roku. Nic dziwnego, na podstawie nowego kodeksu rodzinnego mężczyźni mogą się żenić dopiero po ukończeniu 21 roku życia, a więc potencjalnych kandydatów na małżonków jest mniej.

Niedawno w USC Śródmieście zawarto kolejny ślub na odległość. Ona - młoda fryzjerka, on - włókniarz, mężczyzna nie pierwszej młodości mieszkający na stałe w Anglii. Większość pań wstępujących w związki małżeńskie występuje w salach USC na biało. Najmłodniejszą są białe gosionki z dziannymi.

Choć nie należy do miłoścy najchętniej wybieranych na śluby, to jednak do 15.V. br. jest już sporo zgłoszeń. Prawdziwy „szczyt” następuje już na dzień 4 czerwca. Jest to sobota przed Zielonymi Świątami. Wielu łodzian pragnie, w tym właśnie dniu powiedzieć decydujące „tak”.

Beata Tyszkiewicz nasz reporter spotkał w Bogusławicach pod Piotrkowem, gdzie krecono większość scen plenerowych do filmu reż. Andrzeja Wajdy „Popioły”. Zdjęcia do filmu są już zakończone.

- Co pani sądzi na temat popularności gwiazd w naszym kraju, nie wyłączając oowizy i siebie?  
- Wydaje mi się, że u nas popularność jest bardziej zażywna, autentyczna. O wiele trudniej ją zdobyć niż na Zachodzie. Tam się ją często „robi”.

- Wredziła pani niedawno z Indii. Czy zastała pani w domu jakieś nowe propozycje zagraniczne?  
- Owszem ale terminy nie bardzo mi odpowiadają. Chyba wyjadę do Belgii, gdzie weźmie udział w filmie pt. „Człowiek z krótko ostrzyżonymi włosami” w reżyserii Anree Delvaux. W ogóle nie mam jednak zamia

## Nagroda FIR dla uczennicy z Pabianic

Donosiliśmy już o zaszczytnym wyróżnieniu, jakie spotkało 19-letnią Urszulę Molendę, uczennicę Lic. Ogólnokształcącego im. Śniadeckiego w Pabianicach. Uczeszczyła ona podczas ubiegłorocznych wakacji w międzynarodowych koloniach w Ordenswaldzie w k. Frankfurtu n. Menem corocznie organizowanych dla dzieci ci bojowników ruchu oporu, a następnie brała udział w konkursie ogłoszonym dla uczestników kolonii przez Międzynarodową Federację Bojowników Ruchu Oporu - FIR. Konkurs polegał na plastycznym przedstawieniu (rysunek, album) wspomnień z pobytu na koloniach.

Urszulka, po powrocie do Polski, przez dwa miesiące pracowała nad albumem, w którym zapisała swoje wrażenia, obojba i rysunkami i emblematami FIR. ZBOWiD i VVN (niemiecki związek b. ofiar faszyzmu). Wyniki konkursu ogłoszone w końcu marca, jedna z nagród ufundowanych przez FIR przyznano polskiej uczennicy.

Na zdjęciu: uroczystość wręczenia Urszule Molendzie przynależnego dyplomu, znaczka FIR i złotego zegarka, która odbyła się przedwcześnie w lokalu ZO ZBOWiD w Łodzi. Serdecznie gratulujemy. (iw) Foto: L. Olejniczak

Stanisław Drzewiński zmarł przedwcześnie lat 56, ukochany Mał, Ojciec i Brat s. + p.

## OJCA

członkowie łódzkiej orkiestry polskiego radia w Łodzi.

Dnia 27 kwietnia 1965 r. po długiej i ciężkiej chorobie zmarł przedwcześnie lat 56, ukochany Mał, Ojciec i Brat s. + p.

## STANISŁAW DRZEWIŃSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 kwietnia br. o godz. 16.30 z kaplicy Starego Cmentarza przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamy pogrzebem w nielutnym żalu

ZONA, Córka, SIOSTRZENICA, SIOSTRZENICA, SIOSTRZENICA, SIOSTRZENICA

### Z sądu

## Chuligańskie rodzeństwo

Szedł sobie człowiek ulicą Wojska Polskiego i nagle spotkał dwu innych ludzi, jak się później okazało, braci Zenona (Marynarska 9) i Władysława (Rybna 9 d) Nowaków, którzy wypylali to i owo postanowili ugasić pragnienie piwem. Przechodzący również nie był trzeźwy. Podczas rozprawy przyznał się, że to on zażyczył jednego z braci. Ale jak tam było dokładnie, kto to może dziś wiedzieć. Dość, że po chwili przechodzień leżał na ziemi, a bracia kopali go po całym ciecie. Za pobli-

cie Sąd Powiatowy dla m. Łodzi skazał obydwu braci na karę po 6 miesięcy aresztu. Ciężkostką jest może fakt, że poszkodowany został w charakterze świadka w tej sprawie doprowadzony z... więzienia, w którym oczekuje na proces w innej sprawie. (jp)

### W Klubie Dziennikarza

## W sobotę otwarcie „Zielonego karnawału” i... „Piątka”

W sobotę o godz. 21 w Klubie Dziennikarza - otwarcie zielonego karnawału. Wystąpi m. in. ze swym nowym programem kabaretu PWSTF - „Piątka”, Gra „Swingiet Club - 96”. Bilety dla posiadaczy kart wstępu w barze klubu.

NOWOŚĆ PKO WKŁADY WIELOLETNIE

OGŁOSZENIA DROBNE • OGŁOSZENIA DROBNE • OGŁOSZENIA DROBNE

### ROZNE

GROTNKI - dzieci, dorosłych, pełne wyżywienie - przyjmie. Wiadomość: tel. 476-36 (wieczorem) 5830 g

### LOKALE

2 POKOJE, kuchnia, łazienka, komfortowe, kwaterunkowe, zamienie na 3-4 pokoje, kuchnia, komfort, kwaterunkowe. Tel. 525-55 5781 g

POKÓJ duży, słoneczny kwaterunkowy zamienie na mieszkanie kwaterunkowe nachętniej z ogrodem. Dąbrowa 12-4

WARSAWA - MDM - pokój 12 m kw. kwaterunkowy zamienie na mieszkanie kwaterunkowe z wygodami w Łodzi. Oferty „574” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 5744 g

KATOWICE - pokój z wnetką sypialnianą, kuchnia, kwaterunkowe - biłki (ładna dzielnica, dwa przystanki od centrum) zamienie na równorzędne trzy lub dwupokojowe mieszkanie w Łodzi. Tel. 457-30 w Łodzi. 4817 f

DWA pokoje, kuchnia, łazienka, kwaterunkowe zamienie na 2-4 pokoje, kwaterunkowe. Tel. 562-91 4685 g

DWA razy po pokoju z kuchnią (jeden - biłki) kwaterunkowe zamienie na trzykwaterunkowe z wygodami lub pokój, kuchnia, łazienka, kwaterunkowe na dwupokojowe, biłki, Oferty „5750” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 5750 g

4 POKOJE, kuchnia, łazienka, kwaterunkowe zamienie na dwa razy po dwa pokoje z kuchnią, kwaterunkowe, możliwość stare budownictwo. Oferty „4677” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 4677 g

POZNAŃ - dwa pokoje z kuchnią z wygodami, kwaterunkowe zamienie na pokój z kuchnią z wygodami w Łodzi, kwaterunkowe. Wiadomość: Łódź, Brzozowskiego 4-6 i P. Zygmunt Hanczyk

POKÓJ, kuchnia kwaterunkowe wszystkie wygodny komfort i p. blisko parku zamienie na dwa pokoje, kuchnia, wszystkie wygodny, kwaterunkowe. Oferty „4671” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 4671 g

NAUCZYCIELKA, samotna, poszukuje pokoju sublokatorskiego blisko Śródmieścia. - Oferty „5749” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 5749 g

